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گروه علمی و آموزشی- قاسم 
احمــدی لاشــکی در آئیــن افتتاح 
دبســتان ۶ کلاسه شهدای پالایشگاه 
در روســتای جمــال آباد شــازند، 
اظهار کرد: اقدامات بســیار مثبت و 
مؤثری در حوزه نوســازی، توسعه 
و تجهیــز مــدارس منطقه شــازند 
 انجام شــده اســت که مایه مباهات 

است.
وی افزود: چنانچــه بخواهیم 
۳۰ ســال آینده کشور را بسازیم باید 
توجه به موضوع آموزش و پرورش 

در اولویت اقدامات مســؤولان امر 
قرار گیرد.

معــاون حقوقــی و پارلمانی 
وزارت آموزش و پــرورش گفت: 
در طرح شهید سلیمانی، ۲۱۰۰ طرح 
عمرانی آموزشــی در ۲ ســال اخیر 
افتتاح شــد اما اطلاع رسانی مناسبی 
در این راســتا صورت نگرفته است 
در حالی که برجسته کردن اقدامات 
دولت در ایجاد امیدآفرینی در جامعه 

بسیار مؤثر است.
احمــدی کوشــکی تصریــح 

کــرد: ســال ۹۵ مجــوز ۳ هــزار 
ردیف اســتخدامی معلم اخذ شــد 
امــا در دو ســال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ 
بیــش از ۲۰۵ ردیــف اســتخدامی 
 برای آمــوزش و پــرورش جذب 

شد.
وی با اشاره به برگزاری آزمون 
نهایــی متوســطه دوم در مــدارس 
گفت: امسال ۵۰ درصد نمره کنکور 
سراسری بر مبنای نمره های پایه های 
دهــم، یازدهم و دوازدهم محاســبه 

می شود.

معــاون حقوقــی و پارلمانی 
وزارت آمــوزش و پــرورش تاکید 
کــرد: تاکنــون ۱۲۰ کنکور به نوعی 
در کشــور برگــزار می کنیم و همه 
دســتگاه ها بایــد در ایــن راســتا 
 تعامــل و هم افزایی لازم را داشــته 

باشند.
احمدی لاشــکی بیان کرد: در 
برنامــه هفتم توســعه اتفاقات قابل 
توجهــی برای آمــوزش و پرورش 
رقم خورده اســت، ما باید گام ها در 
مســیری برداشته شــود که آموزش 
 و پــرورش را به نــوک قله هدایت 

کنیم.
وی ادامه داد: سال گذشته تمام 
دانش آموزانی که به المپیادهای جهان 
اعزام شــدند هیچکدام دست خالی 
برنگشــتند که حاصل این دستاورد 
به نبوغ دانش آموزان ایرانی مســتعد 
و معلمان شایســته بازمی گردد کت 
انتظار این موفقیت ها توسط رسانه ها 
اطلاع رســانی شود و به سمع و نظر 
مردم برســد تا دغدغــه رهبر معظم 

انقــلاب در حوزه امیــد آفرینی در 
جامعه محقق شود.

معــاون حقوقــی و پارلمانی 
وزارت آموزش و پــرورش گفت: 
معلم چرخ به تمــام معنای آموزش 
و پــرورش و عنصر کلیدی اســت 
 و نــوع نگرش بــه معلــم متحول 

شود.
احمدی لاشــکی گفت: امسال 
اجرای طرح توانمند ســازی معلمان 
تحــت عنــوان آموزش های ضمن 
خدمت در حال انجام اســت تا علم 
معلمان به روز رسانی شود و معلمان 
در ایــن حوزه باید تمام توان خود را 
بگذارد تا به دانش آموزان نگاه علمی 

را بیاموزند.
وی تاکید کرد: نمی توان با علم 
دیــروز، دانش آموزان امروز را برای 
فــردا تربیت و پــرورش داد و امید 
است با بهره گیری از ظرفیت معلمان 
توانمند و پیگیری دولت ســیزدهم، 
جامعه درخشانی را برای آینده کشور 

ترسیم کنیم.

گروه علمی و آموزشی- معاون 
تســهیلات و تجاری سازی صندوق 
نوآوری و شــکوفایی از تعریف بسته 
های جدید حمایتی صندوق نوآوری 
و شکوفایی برای تحقق برنامه جهش 

تولید دانش بنیان خبر داد.
روح الله ذوالفقاری در نشســت 
خبــری تشــریح بســته های جدید 
حمایتی صندوق نوآوری و شکوفایی 
برای تحقق برنامه جهش تولید دانش 
بنیان که امروز در محل صندوق برگزار 
شــد، اظهار کرد: امســال در راستای 
تحقق شعار ســال نقش شرکت های 
دانش بنیان، نقش برجســته ای از هر 
منظر اســت. شرکت های دانش بنیان 
مصداق مشــارکت مردمی در تحقق 

اقتصاد و رشد تولید هستند و هرچقدر 
شــرکت ها رشد تولید بیشتری داشته 
باشــند، مشــارکت مــردم در تولید 

افزایش می یابد.
معاون تسهیلات و تجاری سازی 
صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره 
به نقش صندوق در راســتای حمایت 
از رشد تولید شرکت های دانش بنیان 
گفت: یک مــدل حمایتی، خدماتی 
است که به شرکت ها ارائه می دهیم تا 
بتوانند با دریافت این خدمات رشــد 
جهش گونه داشته باشند و مدل دوم، 
تسهیل و تضمین سرمایه های مردمی 
است که می تواند جهش تولید را رقم 

بزند.
حمایت از شرکت های نوپا 

که زیر ۵ میلیارد تومان فروش 
دارند

وی با بیان این مطلب که در حال 
حاضر ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان در 
کشــور داریم که ۶۰ تا ۷۰ درصد آنها 
شرکت های نوپا و مابقی از بلوغ نسبی 
برخوردار هستند، بسته های حمایتی 
صنــدوق را تشــریح کــرد و گفت: 
صنــدوق نوآوری ۸ بســته حمایتی 
بــرای تحقق جهش تولید دانش بنیان 
در نظر گرفته که اولین بسته مربوط به 
حمایت از شــرکت های نوپا که زیر ۵ 
میلیارد تومان فروش دارند، می شود و 
برنامه ای تحت عنوان »هزار فناور« را 
برای کمک به رشد تولید این شرکت ها 

در نظر گرفته ایم.
حمایــت از شــرکت های با 

فروش ۵ تا ۵۰۰ میلیارد تومان
ذوالفقــاری خاطرنشــان کرد: 
برنامه دوم، حمایت از شرکت های با 
فروش ۵ تا ۵۰۰ میلیارد تومان است که 
در این برنامه در قالب ارائه تسهیلات 
رشد تولید از آنها حمایت خواهد شد. 
برنامه ســوم، حمایت از شرکت های 
دانــش بنیان در قالــب »برنامه توانا« 
و برنامه چهــارم تحت عنوان »برنامه 
ضامن: حمایت از شرکت هایی است 
که ۵۰۰ میلیــارد تومان به بالا فروش 
دارند و ما از طریق بازار سرمایه آنها را 

تأمین مالی می کنیم.
حمایت در راستای توسعه 

کسب و کارهای خانگی
معاون تسهیلات و تجاری سازی 
صندوق نوآوری و شــکوفایی برنامه 
پنجم را حمایت از شرکت های دانش 
بنیان در قالب برنامه شــکوفا و تأمین 
مالــی جمعــی عنوان کــرد و گفت: 
برنامه ششــم نیز »کارآفرینی« نام دارد 
که در این بسته از کارآفرینی مبتنی بر 
دانش بنیان حمایت خواهیم کرد چرا 
که این مدل حمایت منجر به راه اندازی 
و توســعه کسب و کارهای خانگی و 

کوچک خواهد شد.
وی در ادامــه از برنامه رویش به 
عنوان هفتمین بسته حمایتی صندوق 
نوآوری برای جهش تولید شرکت های 
دانش بنیــان نام برد و گفت: در قالب 
این بســته از شــتابدهنده ها و مراکز 
رشــد حمایت خواهیم کرد تا انشاالله 
شاهد زایش شرکت های دانش بنیان 
و فناور باشــیم. برنامه هشــتم نیز از 
طریق ظرفیت خیرین فعال و اجرایی 

خواهد شد.
ذوالفقاری بسته حمایتی جهش 
تولیــد دانش بنیان را تشــریح کرد و 
گفت: در این راستا هدفگذاری کرده 
ایم شــرکت هایی که قابلیت فروش 
بیش از ۳ برابری دارند تأمین مالی کنیم 

که دو شرط دارد نخست اینکه فروش 
این شرکت ها در سال ۱۴۰۲ باید بیش 
از ۵ میلیارد تومان بوده باشــد و دوم 
اینکه اگر شــرکتی بلوغ کافی داشته 
باشــد، ولی ظرفیت رشد ۳ برابری را 
نداشته باشد و خالص فروش آن ۱۰۰ 
میلیارد تومان بوده و رشد ۵۰ درصدی 
داشته باشد، مشمول حمایت های این 

بسته خواهد شد.
 ۱۰۰ تســهیلات  ارائــه 

میلیاردی
معاون تسهیلات و تجاری سازی 
صندوق نوآوری و شکوفایی با اعلام 
اینکــه آمادگی داریم به هــر کدام از 
شرکت های مشــمول این بسته ۱۰۰ 
میلیارد تومان تســهیلات ارائه دهیم، 
تصریح کــرد: طی مذاکراتــی که با 
شــبکه بانکی داشتیم، در صورتی که 
شــرکت ها امکان تأمیــن وثیقه بابت 
دریافت تسهیلات بانکی را نداشتند، 
ضمانت نامه صندوق نوآوری پذیرفته 
شود و صندوق نیز بابت این ضمانت 
نامه از شــرکت ها فقط چک و سفته 

می گیرد.
وی در پایــان تاکیــد کرد که هر 
هفته و تا پایــان خردادماه ۱۴۰۳ یک 
بســته حمایتی صندوق نوآوری در 
راستای تحقق جهش تولید دانش بنیان 

به تفصیل اطلاع رسانی خواهد شد.

معاون حقوقی و پارلمانی وزارت آموزش و پرورش:

۲۰۵ هزار ردیف استخدامی آموزش و 
پرورش در کشور جذب شد

معاون حقوقی و پارلمانی وزارت آموزش و پرورش گفت: ۲۰۵ هزار ردیف استخدامی آموزش و پرورش 
در سال گذشته و امسال جذب شد.
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آیا چراغ های راهنمایی دچار تحول خواهند شد؟
گروه علمی و آموزشی-سه چراغ راهنمایی )قرمز، زرد و سبز( برای بیش از یک قرن بر جریان ترافیک تسلط داشته 

اند، اما آیا با هوشمندتر شدن وسایل نقلیه حرکتی و اتصال بیشتر به اینترنت، آن ها تغییر می کنند؟
محققان در حال بررســی راه هایی برای اســتفاده از ویژگی های موجود در خودرو های مدرن مانند GPS هستند تا 

ترافیک را ایمن تر و کارآمدتر کنند.
مروری تاریخی

چراغ های راهنمایی در طول سال ها تغییر چندانی نکرده اند. کلیولند اولین سیستم کنترل ترافیک شهرداری را در سال 
۱۹۱۴ با چراغ های قرمز و سبز راه اندازی کرد که مدت ها توسط راه آهن ها استفاده می شد.

افسر پلیسی که در یک غرفه در پیاده رو می نشست مجبور بود برای تغییر سیگنال )رنگ( کلیدی را فشار دهد. چند 
سال بعد چراغ زرد به این رنگ ها اضافه شد.

امکان اضافه شدن چراغ چهارم
بســیاری از جنبه های رانندگی می تواند تغییر کند، زیرا خودرو های خودران بیشــتری در جاده ها در سراسر جهان 

وارد خواهند شد.
عملکرد چراغ سفید این است که به رانندگان انسانی هشدار دهد که وسایل نقلیه خودران به تعداد زیادی در جاده 

وجود دارد و آنها باید به دنبال وسیله نقلیه جلویی خود ادامه دهند.
در حالی که گروهی دیگر از کارشناسان می گویند که چراغ های فعلی می توانند در صورت اصلاح کافی باشد تا به 
طور همزمان قرمز و سبز چشمک بزنند تا نشان دهند که تعداد زیادی خودروی خودران در جاده وجود دارد و باید برای 

حفظ و نگهداری جریان ترافیک به حرکت در پشت ماشین جلویی خود ادامه دهند.
به منظور اســتفاده از پتانســیل کامل خودرو های خودران و توانایی آنها برای عمل به عنوان نوعی مغز جمعی، این 
خودرو ها می توانند هم با چراغ راهنمایی و هم با سایر خودرو های خودران اطراف ارتباط برقرار کنند تا به کاهش تاخیر 

در ترافیک، کاهش مصرف سوخت و بهره وری برق و کاهش تراکم ترافیک کمک کنند.
اما استفاده از چنین رویکردی سال ها طول می کشد. زیرا به ۴۰ تا ۵۰ درصد وسایل نقلیه خودران در جاده ها نیاز دارد.

برنامه دمو
محققان دانشگاه میشیگان با استفاده از داده های سرعت و موقعیت موجود در خودرو های جنرال موتورز، یک برنامه 

آزمایشی را در حومه دیترویت بیرمنگام برای تغییر زمان در چراغ های راهنمایی در آن شهر انجام دادند.
پس از این آزمایش مشخص شد که حتی با وجود تنها ۶ درصد از وسایل نقلیه در خیابان های بیرمنگام که به سیستم 

جنرال موتورز متصل هستند، داده های کافی برای تنظیم زمان سیگنال های ترافیکی برای تسهیل جریان ارائه می شود.
داده های اولیه در بیرمنگام برای زمان بندی چراغ های ســبز فقط چند ثانیه در طول آزمایش ها تنظیم شــد، اما برای 
کاهش ازدحام کافی بود. چراغ های راهنمایی بیرمنگام، ۳۴ عدد، انتخاب شدند. از آنجایی که بیش از نیمی از سیگنال ها 
را در سراســر کشــور تشکیل می دهند، بر اساس یک برنامه زمان بندی مشخص بدون دوربین یا سنسور برای نظارت بر 

ازدحام تنظیم می شوند.

گروه علمی و آموزشی-  شرکت 
چینی یک پیکاپ مخصوص بازارهای 
آمریــکا و اســترالیا رونمایی کرده که 
هیبریدی اســت. برد این وسیله نقلیه با 
موتور الکتریکی و بنزینی ۸۴۰ کیلومتر 

اعلام شده است.
شرکت چینی BYD جدیدترین 
محصول خود یعنی پیکاپ »شارک« را 
در مکزیک رونمایی کرد. شارک برای 
بازارهای قاره آمریکا و استرالیا ساخته 
شــده و احتمالا در آینــده در چین نیز 
عرضه شود اما مقامات هنوز آن را تایید 

نکرده اند.
وانت پیکاپ شــارک در ۲ نسخه 
GLو GSمعرفی شده است. هرچند 
تمایزهــای میان دو مدل در این رویداد 
آشــکار نشــده اند اما BYDقیمت 

هرکدام را اعلام کرده است.
نســخه GL با قیمت ۸۹۹۹۹۰ 
پــزوی مکزیــک) ۵۸ هــزار دلار( و 
نســخه GS با قیمت ۹۶۹۸۰۰ پزوی 
مکزیــک)۶۲۵۰۰ دلار( عرضــه می 

شــوند. این پیکاپ در سه رنگ سفید 
پــالاس، ســیاه مرمره و خاکســتری 
آتلانتیــس به بازار مــی آید. همچنین 
طول پیکاپ ۵۴۵۷میلیمتر، عرض آن 
۱۹۷۱ میلیمتر و ارتفاع آن ۱۹۲۵ میلیمتر 

اعلام شده اند.
شــارک مجهز بــه نیرومحرکه 
هیبریدی پلاگ این با تنظیمات موتور 
دوتایی اســت. موتور جلویی حداکثر 
قدرت ۱۷۰ کیلووات و گشــتاور۳۱۰ 

نیوتن متر دارد. موتور پشــتی نیز ۱۵۰ 
کیلووات نیرو همــراه ۳۴۰ نیوتن متر 
گشــتاور دارد. چنین ترکیبی سبب می 
شــود وســیله نقلیه بتواند در ۵.۷ ثانیه 
سرعت خود را از صفر به ۱۰۰ کیلومتر 
برساعت برساند و به ماکزیمم سرعت 

۱۶۰ کیلومتر برساعت برسد.
در کنار این مــوارد باید ذکر کرد 
شــاررک مجهز به پــک باتری ۲۹.۵۸ 
کیلووات ساعتی است و برد الکتریکی

NEDC خالص۱۰۰ کیلومتری دارد. 
بــرد NEDCهمراه با حالت بنزینی- 
الکتریکی موتور ۸۴۰ کیلومتر اســت. 
شــرکت ســازنده مدعی است وسیله 
نقلیه بــه ازای هر ۱۰۰ کیلومتر۷.۵ لیتر 

بنزین مصرف می کند.
کابین داخلــی پیکاپ دارای یک 
لایــه راننده محور با پنل ال ســی دی 
۱۰.۲۵ اینچی، نمایشگر مرکزی ۱۲.۸ 
اینچی برای نمایــش اطلاعات و یک 
نمایشگر بالاسری ۱۲ اینچی است. این 
وســیله نقلیه با اپل کار پلی و اندروید 
اتو همخوان می شود و یکپارچه سازی 

نامریی با موبایل را فراهم می کند.
شــارک برای افزایــش ایمنی و 
وضــوح دید یــک سیســتم دوربین 
پانورامیک ۳۶۰ درجه با دوربین شاسی 
۱۸۰ درجه نیــز دارد. این ترکیب یک 
تصویر پانورامیک شــفاف اولترا واید 
۵۴۰درجه ای ایجــاد می کند و به این 
ترتیــب نقاط کور کاهش می یابند و به 

مانور دهی خودرو کمک می شود.

گروه علمی و آموزشی- این نقشه 
راه اطلاعات زیادی درباره محصولات 
آینــده اپل و تاریخ احتمالی عرضه آنها 

مانند آیفون SE۴ افشا می کند.
یک منبع آگاه نقشه راه اپل تا سال 
۲۰۲۷ را فاش کرده است. این نقشه راه 
اطلاعات زیــادی درباره محصولات 
آینده اپــل و تاریخ عرضــه احتمالی 
آنهــا مانند آیفون SE۴ افشــا می کند، 
بااین حــال نمی توان با قطعیت صحت 

آن را تأیید کرد.
براســاس پست یک منبع آگاه در 
ایکس، احتمــال دارد تمامی مدل های 
آیفــون ۱۶ به ۸ گیگابایت رم ارتقا پیدا 
کنند که با آیفون ۱۵ پرو و ۱۵ پرو مکس 
فعلی مطابقت دارد. ایــن اقدام باعث 
می شــود تمامی مدل های آیفون ۱۶ رم 
برابری داشته باشــند. آیفون ۱۶ پرو و 
آیفون ۱۶ پرو مکس نیز ممکن است به 
یک دوربین پریسکوپ با زوم اپتیکال ۵ 

برابری مجهز شوند.

همچنیــن انتظار مــی رود اندازه 
صفحه نمایش مدل های پرو آیفون ۱۶ 
افزایش یابد، به عبــارت دقیق تر اندازه 
نمایشــگر آیفون ۱۶ پرو احتمالاً از ۶.۱ 
اینچ به ۶.۳ اینچ و آیفون ۱۶ پرو مکس 

از ۶.۷ اینچ به ۶.۹ اینچ افزایش یابد.
نقشه راه احتمالی اپل تا سال ۲۰۲۷

باتوجه به نقشه راه احتمالی اپل، 
در ســال ۲۰۲۵ علاوه  بر آیفون ۱۷ پرو 

بــا دوربین ۴۸ مگاپیکســلی، احتمالاً 
آیفــون SE۴ نیــز از راه برســد. این 
گوشی مقرون به صرفه ممکن است به 
صفحه نمایــش ۶.۱ اینچی بزرگ تر و 
دوربین قدرتمند ۴۸ مگاپیکسلی مجهز 
شود که در مقایســه با مدل های قبلی 
SE ارتقا های قابل توجهی محســوب 
می شود. در ســال ۲۰۲۶ احتمال دارد 
اپل از آیفون تاشــو خود رونمایی کند. 

این گوشــی ممکن اســت دارای یک 
صفحه نمایــش بیرونی ۶ اینچی و یک 
صفحه نمایش داخلی ۸ اینچی باشــد. 
پس از این گوشی، احتمالاً شاهد آیفون 
۱۸ پــرو با فیس آیدی زیر نمایشــگر 
خواهیم بود. در بخش تبلت ها نیز، اپل 
در سال ۲۰۲۶ یک آیپد ایر ۱۰.۹ اینچی 
جدید با صفحه نمایش OLED عرضه 
خواهــد کرد. همچنین ممکن اســت 
 OLED غول کوپرتینو یک آیپد مینی
با انــدازه ۸.۴ اینچ روانه بازار کند. البته 
به تازگــی »مارک گرمــن«، خبرنگار 
بلومبرگ احتمال داده بود که آیپد مینی 

اواخر سال ۲۰۲۴ معرفی شود.
اپــل همچنین احتمالاً در ســال 
۲۰۲۴ مک بوک های خود را به نمایشگر 
OLED در دو انــدازه ۱۴ و ۱۶ اینچی 
مجهــز خواهد کرد. در این نقشــه راه 
نیز احتمال عرضه عینک های واقعیت 
افزوده )AR( و آیپد تاشو در سال ۲۰۲۷ 

مطرح شده است.

پیکاپ هیبریدی چینی برای بازارهای آمریکا و استرالیا

احتمال عرضه آیفون SE4 در سال ۲۰۲۵

از سوی معاون تسهیلات صندوق نوآوری؛

۸ بسته حمایتی برای رشد تولید دانش بنیان ها اعلام شد
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